PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2017                                          №  103                                х. Меркуловский
	О внесении изменений в   постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.10.2013 № 134 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»»

В соответствии с Постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.09.2013 № 127 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.10.2013 № 134 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»» следующие изменения:

1.1. в приложении № 1:
- в паспорте муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»», раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	 Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований из бюджета поселения программы 2014-2020 годы 14,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,0тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год –   8,3  тыс. рублей;

2018 год –   0,0 тыс. рублей;

2019 год –   0,0 тыс. рублей;

2020 год –   0,0  тыс. рублей.

Объемы и структура финансирования мероприятий Программы в 2014 - 2020 годах уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения и бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района. Муниципальный заказчик ежегодно уточняют и  согласовывают перечень первоочередных проектов и мероприятий, намеченных к финансированию, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами

1.2.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Администрации
Меркуловского сельского поселения                                   Е.А. Мутилина

Приложение
к постановлению Администрации

Меркуловского сельского поселения

от  29.12.2017 г.  № 103
«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
Основные мероприятия

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Источник финанси-рования
	Срок выпол-нения
	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Организационные мероприятия по энергосбережению в организациях социальной сферы Меркуловского сельского поселения и повышению энергетической эффективности этих организаций

	1.1.
	проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании организациям с участием муниципального образования (далее - здания, строения, сооружения), сбор и анализ информации об энергопотреблении зданий, строений, сооружений, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению и очередности проведения мероприятий по энергосбережению;
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	1.2.
	разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения внебюджетного финансирования;
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	1.3.
	содействие заключению энергосервисных договоров и привлечению частных инвестиций в целях их реализации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	1.4.
	создание системы контроля и мониторинга за реализацией энергосервисных контрактов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях социальной сферы Меркуловского сельского поселения  и повышению энергетической эффективности этих организаций:

	2.1.
	оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов;

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	2.2.
	строительство зданий, строений, сооружений в соответствии с установленными законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности требованиями энергетической эффективности;
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 областной бюджет, бюджет Шолоховского района, бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района внебюджетные источники
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	2.3.
	повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 областной бюджет, бюджет Шолоховского района, бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района, внебюджетные источники
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	2.4.
	перекладка электрических сетей для снижения потерь электрической энергии в зданиях, строениях, сооружениях;
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 областной бюджет, бюджет Шолоховского района, бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района, внебюджетные источники
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	2.5.
	тепловая изоляция трубопроводов и оборудования, разводящих трубопроводов отопления и горячего водоснабжения в зданиях, строениях, сооружениях;
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	2.6.
	замена неэффективных отопительных котлов в индивидуальных системах отопления зданий, строений, сооружений
	0
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	2.7.
	повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений

	-
	-
	-
	бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	2.8.
	закупка энергопотребляющего оборудования высоких классов энергетической эффективности
	14,3
	-

	-
	-
	-
	Областной бюджет, бюджет Меркуловского сельского поселения  Шолоховского района
	1-4 кв. финансового года
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	ВСЕГО
	14,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	14,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».